
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский государственный архитектурно-строительный университет» 

(КазГАСУ) 

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru 

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 16551001 
 

« 29  »    10     2024 г.  №  166-о  

 

ПРИКАЗ 

 

О назначении должностного лица, ответственного за профилактику 

коррупционных правонарушений в КГАСУ 

 

Во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях 

совершенствования работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, принятия действенных мер по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов среди работников федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Казанский государственный архитектурно-строительный 

университет» (далее - КГАСУ), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить проректора по цифровизации Д.М. Кордончика, 

ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений в 

КГАСУ. 

2. Возложить на проректора по цифровизации Д.М. Кордончика 

обязанности: 

2.1 Обеспечение контроля за соблюдением работниками Университета 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, а также иных требований, установленных Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Указом Президента РФ от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане 

противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», другими федеральными 

законодательными актами в области противодействия и профилактики 

коррупционных преступлений; 

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов среди работников 

КГАСУ; 

2.3. Оказание работникам КГАСУ консультативной помощи по 

вопросам соблюдения антикоррупционного законодательства; 

2.4. Организация обучения работников КГАСУ и обучающихся в нем по 

вопросам правонарушений коррупционной направленности.



3. Начальнику ЦНИТАС А.В. Михееву разместить настоящий 

приказ в разделе «Противодействие коррупции» на официальном сайте 

КГАСУ. 

4. Отделу делопроизводства довести настоящий приказ до 

структурных подразделений КГАСУ. 

 

 

 

 

 

Ректор       Р.К. Низамов 

mikheev
#custom



Лист согласования к приказу 

 

Проект вносит: 

 

проректор 

по цифровизации      Д.М.Кордончик 

 

Согласовано: 

начальник юридического отдела    Р.Р. Зинатулин 


